令和３年３月１２日
都道府県中学校体育連盟
バドミントン専門委員長 様

（公財）日本バドミントン協会
会 長  関 根 義 雄

                                       （公印省略）
（公財）日本中学校体育連盟

バドミントン競技部
競技部長 関 根 冬 藏

全国中学校バドミントン大会のルールの確認について

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本会の事業にご理解ご協力を賜り、厚
くお礼申し上げます。
令和３年度第５１回全国中学校バドミントン大会における「着衣上の表示及び競技上の服装に関する取り

決め」の変更箇所について、下記の通り周知をお願いします。

記

１ 現行

【大会要項】21 備 考（１）
「競技中の着衣は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品を着用し、上衣背面には学校名及び姓を表示
する。（大きさは、縦 20ｃｍ・横 30ｃｍの範囲内とする） 文字列の大きさについては（公財）日本バ
ドミントン協会大会運営規程第２４条による。表示は、上衣背面（高さ 6cm～10cm）のみとする。」

【参加細則】９
「競技上の服装は、（公財）日本バドミントン協会審査合格品とする。上衣の裾は下衣の中に入れて競
技を行うこと。防汗や整髪のために、ハチマキの使用は認めるが、体裁良く結ぶこと。インナーウェ
アについては、審査合格品ウェアから露出するものは審査品とする。」

２ 変更後

【大会要項】21 備 考（１）
「競技中の着衣は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。着衣表示については、（公財）日本
バドミントン協会大会運営規程第２４条による。但し、ウェアの表示については、一部、(公財)日本中
学校体育連盟バドミントン競技部申し合わせ事項を加える。」

【参加細則】９

「防汗や整髪のために、ハチマキの使用は認めるが、体裁良く結ぶこと。インナーについては、露出す
る場合は、審査合格品とする。儀礼（開閉会式、試合入退場・あいさつ時）の際は、上衣の裾は下衣
の中に入れること。」

３ 備考

(公財)日本中学校体育連盟バドミントン競技部申し合わせ事項については、(公財)日本中学校体育連盟
バドミントン競技部ホームページ（http://chubad.jp）よりご確認ください。

『全国中学校バドミントン大会【着衣表示申し合わせ事項】<着衣表示>について』

『全国中学校バドミントン大会【着衣表示申し合わせ事項】<上衣背面表示>について』

４ 連絡先  ※下記朱書き部分は、令和３年４月１日より変更点

（公財）日本中学校体育連盟バドミントン競技部長  関根 冬藏
〒343-0025 埼玉県越谷市大沢 659-1

越谷市立栄進中学校
ＴＥＬ０４８－９７５－５５５１ ＦＡＸ０４８－９７５－５６４１
携帯０９０－２５６１－１７１３ E-mail: bad.zzz.minton@gmail.com